
◎下記の

● 法 人 名：
※ ※

● 事業年度： 年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

● 円 円 円

【検算】

△ 227,171

　　「一致」　又は　「不一致」 （上記の全の数値が一致すれば「一致」と表記されます）

　　◎上記の各シートを入力した後、下記の各数値を入力し、各数値が一致するかを確認してください。

（活動計算書の一番下の数値）

（貸借対照表の下から２番目の数値）△ 227,171

△ 227,171

一致

財産目録の正味財産： （財産目録の一番下の数値）

活動計算書の次期繰越正味財産額：

貸借対照表の正味財産合計：

△ 629,340 0

　[その他の事業]　[特定非営利活動に係る事業]　 [合　　計]

前期繰越正味財産額： △ 629,340

【法人基礎データの入力】

に「法人名」と「事業年度」と「前期繰越正味財産額」を入力してください。

モザンビークのいのちをつなぐ会

2016 2017

  ※西暦で入力・表示したい場合は、「2011」年等と入力し、年号を付けて入力・表示したい場合は、「平成23」年等と入力してください。



団体名：

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

1.

2.

助成金/大阪コミュニティ財団 1,000,000

　　経常収益計

モザンビークのいのちをつなぐ会

助成金/ひろしま祈りの石財団

(単位：円)

科　　目

2016年度会計報告書

その他経費計

助成金/JICSNGO
助成金/TOTO水環境基金

999,753

助成金/積水マッチング基金
1,000,000

74,200
500,000

200,000

　職人委託費

金　　額

120,000受取会費
Ⅰ 経常収益

事業費計

（2）その他経費

　印刷費

　職人委託費

●寺子屋・事務局教育費

モザンビーク人アルバイト費

　建築資材・製作購入費 925,000

20,000

（1）人件費

人件費計

●寺子屋プロジェクト

1,550,000

1,750,000

7,127,953

33,000

140,000

6,642,784

172,800

4,892,784

Ⅱ 経常費用
事業費

164,000

モザンビーク事務局人件費 200,000

　教材購入費

人件費計
（2）その他経費

2016年04月01日～2017年03月31日

助成金/日蓮宗あんのん基金

受取寄付金

現地NGO取得費用 50,000

助成金/地球環境日本基金 1,564,000
助成金/福岡NGOネットワーク 200,000

200,000

助成金/連合愛のカンパ 500,000
助成金/北九州市文化振興事業 200,000
助成金/国際交流基金 500,000
助成金/北九州ﾐｭｰｼﾞｯｸﾌﾟﾛﾑﾅｰﾄ助成 50,000
助成金/愛恵福祉支援財団

　旅行交通費
●ペンバ水タンク設置事業
　資材・建材購入費
●事務局設備整備

324,000
223,000

778,984

●ペンバ環境美化活動
　資材購入費
　舞台運営費
　委託費

　通信費

878,000
100,000
100,000

44,000

33,000　寺子屋ガード人件費

●国際交流活動
　旅行交通費 821,000
　舞台運営費 222,000
●その他

管理費
（1）人件費



 

 

管理費計 83,000
その他経費計 50,000

当期正味財産増減額 402,169
　　経常費用計 6,725,784

次期繰越正味財産額 △ 227,171

前期繰越正味財産額 △ 629,340



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

土地

建物 1,227,375

423,500

預金 629,000

モザンビークのいのちをつなぐ会

　 　

貸借対照表
2017

1,650,875

2,513,875

(単位：円)

日現在

△ 227,171

2,513,875

2,741,046

234,000

863,000

2,741,046

0

2,741,046

正味財産合計

負債合計

長期借入金

△ 629,340

402,169

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

流動負債

負債及び正味財産合計

流動負債合計

Ⅰ 資産の部

金　　額科　　目

流動資産

現金

流動資産合計

固定資産

固定負債

固定負債合計



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

2017 日現在

正味財産 △ 227,171

負債合計

長期借入金

固定負債合計

1,227,375

固定負債

固定資産合計 1,650,875

流動負債合計

モザンビークのいのちをつなぐ会

土地 423,500

建物

固定資産

流動資産合計

2,741,046

2,741,046

2,741,046

流動負債

0

資産合計 2,513,875

Ⅱ 負債の部

234,000

629,000

手許現金

ＢＩＭ銀行

863,000

現金預金

流動資産

Ⅰ 資産の部

(単位：円)

科　　目

財産目録
　 　

金　　額


