

【法人基礎データの入力】

◎下記の□に「法人名」と「事業年度」と「前期繰越正味財産額」を入力してください。

● 法人名: モザンビークのいのちをつなぐ会

● 事業年度: 2016年4月1日 ~ 2017年3月31日

※西暦で入力・表示したい場合は、「2011」年等と入力し、年号を付けて入力・表示したい場合は、「平成23」年等と入力してください。

[特定非営利活動に係る事業] [その他の事業] [合計]

● 前期繰越正味財産額: △ 629,340 円 0 円 △ 629,340 円

【検算】

◎上記の各シートを入力した後、下記の各数値を入力し、各数値が一致するかを確認してください。

活動計算書の次期繰越正味財産額:	△ 227,171	(活動計算書の一番下の数値)
貸借対照表の正味財産合計:	△ 227,171	(貸借対照表の下から2番目の数値)
財産目録の正味財産:	△ 227,171	(財産目録の一番下の数値)
「一致」又は「不一致」	一致	(上記の全の数値が一致すれば「一致」と表記されます)

団体名： モザンビークのいのちをつなぐ会

2016年度会計報告書

2016年04月01日～2017年03月31日

(単位：円)

科 目	金 額
I 経常収益	
1. 受取会費	120,000
2. 受取寄付金	20,000
3. 助成金/JICSNGO	999,753
4. 助成金/TOTO水環境基金	1,000,000
5. 助成金/積水マッチング基金	200,000
6. 助成金/大阪コミュニティ財団	1,000,000
7. 助成金/ひろしま祈りの石財団	74,200
8. 助成金/日蓮宗あんのん基金	500,000
9. 助成金/地球環境日本基金	1,564,000
10. 助成金/福岡NGOネットワーク	200,000
11. 助成金/連合愛のカンパ	500,000
12. 助成金/北九州市文化振興事業	200,000
13. 助成金/国際交流基金	500,000
14. 助成金/北九州ミュージックプロマート助成	50,000
15. 助成金/愛恵福祉支援財団	200,000
経常収益計	7,127,953
II 経常費用	
1. 事業費	
(1) 人件費	
モザンビーク人アルバイト費	1,550,000
モザンビーク事務局人件費	200,000
人件費計	1,750,000
(2) その他経費	
●寺子屋プロジェクト	
建築資材・製作購入費	925,000
職人委託費	140,000
●寺子屋・事務局教育費	
教材購入費	324,000
旅行交通費	223,000
●ベンバ水タンク設置事業	
資材・建材購入費	778,984
●事務局設備整備	
職人委託費	172,800
●ベンバ環境美化活動	
資材購入費	878,000
舞台運営費	100,000
委託費	100,000
●国際交流活動	
旅行交通費	821,000
舞台運営費	222,000
●その他	
通信費	44,000
印刷費	164,000
その他経費計	4,892,784
事業費計	6,642,784
2. 管理費	
(1) 人件費	
寺子屋ガード人件費	33,000
人件費計	33,000
(2) その他経費	
現地NGO取得費用	50,000

その他経費計		50,000	
管理費計			83,000
経常費用計			
当期正味財産増減額			6,725,784
前期繰越正味財産額			402,169
次期繰越正味財産額			△ 629,340
			△ 227,171

法人名： モザンビークのいのちをつなぐ会

貸借対照表

2017年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 領		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	234,000		
預金	629,000		
流動資産合計		863,000	
2. 固定資産			
建物	1,227,375		
土地	423,500		
固定資産合計		1,650,875	
資産合計			2,513,875
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
長期借入金	2,741,046		
固定負債合計		2,741,046	
負債合計			2,741,046
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		△ 629,340	
当期正味財産増減額		402,169	
正味財産合計			△ 227,171
負債及び正味財産合計			2,513,875

法人名： モザンビークのいのちをつなぐ会

財産目録

2017年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	234,000	
手許現金	629,000	
BIM銀行		
流動資産合計	863,000	
2. 固定資産		
建物	1,227,375	
土地	423,500	
固定資産合計	1,650,875	
資産合計		2,513,875
II 負債の部		
1. 流動負債		
流動負債合計	0	
2. 固定負債		
長期借入金	2,741,046	
固定負債合計	2,741,046	
負債合計		2,741,046
正味財産		△ 227,171